Pará , 17 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3691

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                                                   102

Art. 3º –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.
Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do
Pará, em 06 de Fevereiro de 2025.

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 003/2025 – GP

Publicado por:
Lilian Dos Santos de Andrade

Código Identificador:2E9240F9

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 20210005-SEMAS

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará
no dia 03/12/2024. Edição 3639,
Onde se lê “Assinatura: 13 de dezembro de 2024”.
Leia-se “Assinatura: 09 de dezembro de 2024”.

Publicado por:
Romario Souza da Silva

Código Identificador:CDC4EC12

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00020. Contratada: Formula 1
Serviço de Lavagem de Veículos EIRELI - ME, de CNPJ sob o
nº23.026.949/0001-66. Contrato nº20250047. Contratante: Fundo
Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ
nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana.
Valor: R$50.760,00. Contrato nº20250048. Contratante: Fundo
Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria
da Conceição da Silva Santana. Valor: R$38.060,00. Contrato
nº20250049. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio,
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Valor: R$43.780,00. Vigência dos contratos: 10/02/2025 a
31/12/2025. Data de assinatura: 10/02/2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de
Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna
público, a todos os interessados a retificação da publicação de
segunda-feira, 10/02/2025. Nas páginas nº65 e nº66, da Edição
nº3686, Ano XV do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará
– FAMEP.
Onde se-lê: Pregão Eletrônico nº 6/2025-00001. Pregão Eletrônico nº
6/2025-00002.
Leia-se: Inexigibilidade nº 6/2025-00001. Inexigibilidade nº 6/2025-
00002.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:CDE02B85

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA

PORTARIA N.º 060/2025- FCCM

PORTARIA n.º 060/2025- FCCM

A Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá,
estado do Pará, República Federativa do Brasil, usando
de suas atribuições legais e etc.

CONSIDERANDO: A Lei n.º 17.911, de 18 de junho de 2019, que
altera a
Lei n°. 17.862, de 16 de Agosto de 2018, que dispõe sobre a
Consolidação da
Legislação de Regência da Fundação Casa da Cultura de Marabá,
Criada pela
Lei nº 9.271, de 28 de Dezembro de 1987, define a Estrutura
Administrativa e dá
outras providencias.

RESOLVE:
Artigo 1º- EXONERAR o Sr. Orlandina Vasconcelos Saraiva ,
brasileiro,
portador do CPF nº 401.***.***-34 , da função de FCCM-DAS18 –
Assessor
Técnico Especial IV, a partir de 03.02.2025.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DA
CULTURA
DE MARABÁ, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

THAIS LUCENA CARIELLO MARTINS
Presidente da FCCM

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:4539B2F9

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA
PORTARIA N.º 061/2025- FCCM

PORTARIA n.º 061/2025- FCCM

A Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá,
estado do Pará, República Federativa do Brasil, usando
de suas atribuições legais e etc.

CONSIDERANDO: A Lei n.º 17.911, de 18 de junho de 2019, que
altera a
Lei n°. 17.862, de 16 de Agosto de 2018, que dispõe sobre a
Consolidação da
Legislação de Regência da Fundação Casa da Cultura de Marabá,
Criada pela
Lei nº 9.271, de 28 de Dezembro de 1987, define a Estrutura
Administrativa e dá
outras providencias.

RESOLVE:
Artigo 1º- EXONERAR o Sr. Ismael da Mota Oliveira , brasileiro,
portador
do CPF nº 019.***.***-24 , da função de FCCM-DAS21 – Assessor
Técnico
Especial VII, a partir de 03.02.2025.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.